高剛性スライダタイプ
電動アクチュエータ
モータレス
ACサーボモータ オートスイッチ溝付
※1 速度：500mm/s、リード10mm時
※2 ストローク：500mm、リード50mm時
ACサーボモータ
●750W（モータ出力）に対応

ボールねじ駆動
LEJS100-X400
型式表示方法
r ケーブル種類※1※2
無記号 ケーブルなし
S 標準ケーブル
R ロボットケーブル（耐屈曲）
t ケーブル長さ（m）※3
無記号 ケーブルなし
2 2
5 5
A 10
※3  モータ／エンコーダ／ロック各ケーブル共通となります。
u I/Oケーブル長さ（m）※
無記号 ケーブルなし
H コネクタのみ
1 1.5
※ ドライバ種類で"ドライバなし"を選択した場合、
"無記号：ケーブルなし"のみ選択が可能です。
e モータオプション
無記号 なし
B ロック付
y ドライバ種類※1
対応ドライバ
型式
電源電圧
（V） 制御方式
無記号 ドライバなし ― ―
B2 LECSB2-T9 200～240 パルス入力／ポイントテーブル
C2 LECSC2-T□ 200～230 CC-Link
S2 LECSS2-T□ 200～240 SSCNET3/H
q リード（mm）
H 50
A 25
B 10
w ストローク（mm）
200 200 800 800
300 300 1000 1000
400 400 1200 1200
500 500 1500 1500
600 600
対応ドライバ
ドライバ種類
パルス入力タイプ／
ポジショニングタイプ
CC-Link直接入力タイプ  タイプ
シリーズ LECSB-T LECSC-T LECSS-T
ポイントテーブル数（点） 最大255 最大255（2局占有時） ―
パルス入力 ○ ― ―
ネットワーク対応 ― CC-Link SSCNET3/H
制御エンコーダ アブソリュート
22bitエンコーダ
アブソリュート
18bitエンコーダ
アブソリュート
22bitエンコーダ
通信機能 USB通信、RS422通信 USB通信、RS422通信 USB通信
電源電圧（V） AC200～240V（50/60Hz） AC200～230V（50/60Hz） AC200～240V（50/60Hz）
w e r t y uq
B 500 X400T9LEJS100 T
モータ種類：ACサーボモータ
（アブソリュートエンコーダ）750W
トップカバー方式
※1  ドライバありを選択した場合、ケーブルは付属されます。
ケーブル種類、ケーブル長さを必ず選択してください。
例）S2B2 ： 標準ケーブル（2m）＋ドライバ（LECSB2）
S2 ：標準ケーブル（2m）
無記号：ケーブル／ドライバなし
※2  モータ／エンコーダ各ケーブルが付属します。
（ロック付の場合、ロックケーブルも付属します。）
5D

 ACサーボモータ
B
型式表示方法
ACサーボモータドライバ
アブソリュートタイプ
LECSB-T（パルス入力タイプ／ポジショニングタイプ）
LECSC-T（CC-Link直接入力タイプ）/LECSS-T（SSCNET#/Hタイプ） Series
LECS T92
ドライバ種類
B パルス入力タイプ／ポジショニングタイプ
（アブソリュートエンコーダ用）
C CC-Link直接入力タイプ
（アブソリュートエンコーダ用）
S SSCNET3／Hタイプ
（アブソリュートエンコーダ用）
電源電圧
2
AC200〜240V 50／60Hz
（LECSB2-T/LECSS2-Tの場合）
AC200〜230V 50／60Hz
（LECSC2-Tの場合）
※�I/Oコネクタが必要な場合、品番「LE-CSN
□」にて別途手配が必要です。
※�I/Oケーブルが必要な場合、品番「LEC-CSN
□-1」にて別途手配が必要です。
（LECSB-Tにて位置決めモード以外の場合、強
制停止（EM2）の配線をしないと電動アクチュ
エータが動作できないため、IOコネクタまた
はIOケーブルが必要になります。）対応モータ種類
記号 種類 容量 エンコーダ
T9 ACサーボモータ（T9※1） 750W アブソリュート
※1 モータ種類（アクチュエータ部）の記号です。
B
LECSB-T LECSC-T LECSS-T
8 B
3×ø6
座面厚さ（D）

ボールねじ駆動
LEJS100-X400
型式表示方法
q リード（mm）
H 50
A 25
B 10
w ストローク（mm）
200 200
300 300
400 400
500 500
600 600
800 800
1000 1000
1200 1200
1500 1500
wq
LEJS100 B 500 T X400
モータレス トップカバー方式
仕様
注1）�表記ストローク以外は特注対応になりますので、当社にご確認ください。
注2）�詳細はP.2の「速度−搬送質量グラフ（目安）」をご参照ください。
注3）�ストロークにより許容速度が変わります。
注4）�往復動作の誤差を補正する場合の目安値になります。
注5）�耐衝撃…落下式衝撃試験で、送りねじの軸方向および直角方向にて誤動作なし（初期における値）。
耐振動…45〜2000Hz�1掃引、送りねじの軸方向および直角方向にて誤動作なし（初期における値）。
注6）�静的許容モーメントはアクチュエータ停止状態に掛けられる静的なモーメントです。�
衝撃が掛かったり、繰返し荷重が掛かる場合には十分な安全をみて使用してください。
注7）各値は目安です。モータ容量選定等にご使用ください。
注8）本仕様はアクチュエータ本体の許容値であり、基準モータ搭載時の値です。本仕様を超える使い方をしないでください。
注9）カップリングを取付けする際は、軸およびカップリング内径に付着しているごみ・ほこり・油分等を除去してください。
注10）本製品にはモータ、モータ取付ボルトおよびカップリングは付属しません。お客様にてご用意ください。
注11）モータ取付ボルトには緩止め対策を行ってください。
注12）テーブル移動範囲の両エンド端には衝突させないでください。また、位置決め運転を行う際は、両エンド端から7mmの範囲を指令しないでください。
N
ア
ク
チ
ュ
エ
ー
タ
仕
様
ストローク［mm］注1） 200、300、400、500、600、800、1000、1200、1500
リード[mm] 50 25 10
可搬質量注2）
[kg]
水平
3000(mm/s2) 60 150 400
5000(mm/s2) 43 93 150
9800(mm/s2) 22 36 ―
垂直
3000(mm/s2) 14 29 80
5000(mm/s2) 12 29 30
9800(mm/s2) 8 9 ―
最大速度注3）
[mm/s]
ストローク
範囲
200〜800 2300 1250 500
1000 1600 800 320
1200 1200 600 240
1500 900 450 180
最大加減速度[mm/s2] 9800
繰返し位置決め精度[mm] ±0.01